[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2014                                  с. Чугуевка                                        №  107-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года №1074-НПА                           «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально – экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2018 годы»

Руководствуясь статьей  32 Устава Чугуеского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года №1074-НПА  «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально – экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2018 годы» (далее Программа):

1.1. В паспорте Программы:

 1.1.1. строку   «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников»   изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников
	Для реализации Программы   по предварительной оценке потребуется  финансовых ресурсов в объеме 720,345 млн.рублей, из них средства федерального бюджета 0,08 млн.рублей, краевого бюджета – 79,86 млн.рублей,   бюджета Чугуевского муниципального района –  98,790 млн.рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) –  541,615 млн.рублей.

1.2. Раздел VI Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Для реализации «Программы социально-экономического развития Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2018 годы  по предварительной оценке потребуется  финансовых ресурсов в объеме 720,345 млн.рублей, из них средства федерального бюджета – 0,08 млн.рублей,  краевого бюджета – 79,86 млн.рублей,   бюджетов Чугуевского муниципального района – 98,79 млн.рублей,   средств внебюджетных источников (средства предприятий) – 541,615 млн.рублей (75,56%).
	Год
	Затраты-всего,

млн.

рублей
	в том числе по источникам финансирования, млн.рублей

	Средства федер.

бюдж.

(в пред лах выделенных

ассигн)

	Средства краевого бюджета (в пределах

выдел.

ассигнов.)

	Средства районного

бюджета
	Внебюд

жетные источники

	2014год
	117,49
	0,055
	15,54
	23,865
	78,03

	2015год
	193,695
	0,025
	15,83
	18,735
	159,105

	2016год
	157,89

	15,98
	18,73
	123,18

	2017год
	120,81

	16,13
	18,73
	85,95

	2018год
	130,46

	16,38
	18,73
	95,35

	Всего:
	720,345
	0,08
	79,86
	95,79
	541,615

В ходе реализации Программы объемы ее финансирования могут корректироваться с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год расходов бюджета.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   изложена в приложении №3 к Программе»
1.3. В приложение № 2  Программы Улучшение жилищных условий и комфорта проживания населения:

1.3.1. раздел 2.2. дополнить строкой

	2.3.3
	Приобретение коммунальной техники
	Администрация Чугуевского муниципального
района

	2014

  1.4. В приложение 3 Программы
              1.4.1. строку  1 изложить в следующей редакции:
	1.
	Муниципальная программа

«Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района на 2014-2018 годы»

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	Всего
	117,49
	193,695
	157,89
	120,81
	130,46

	Федеральный бюджет*
	0,055
	0,025

	Краевой бюджет*
	15,54
	15,83
	15,98
	16,13
	16,38

	Бюджет Чуг. мун.  р-на
	20,865
	18,735
	18,73
	18,73
	18,73

	Иные внебюдж.

источн.
	78,03
	159,105
	123,18
	85,95
	95,35

	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуевского муниципального района

	6,77
	1,59
	1,585
	1,585
	1,585

	МКУ «ЦООУ»

	0,135
	0,185
	0,185
	0,185
	0,185

	Финанс. управле-

ние

	16,96
	16,96
	16,96
	16,96
	16,96

1.4.2. Раздел  2.2. Улучшение жилищных условий и комфорта проживания населения дополнить строкой  2.2.3.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	2.2.3.
	Приобретение коммунальной техники
	Администрация Чугуевского муниципального района
	бюджет  Чугуевского муниципального района
	2,0

1.4.3. строку  3.3.1.  изложить в следующей редакции:

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	Поддержка  общественных некоммерческих организаций – всего:
	Администрация Чугуевского муниципального района
	бюджет  Чугуевского муниципального района
	0,115
	0,115
	0,115
	0,140
	0,115

	в том числе:

	-Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и  правоохрани
тельных органов Чугуевского района
	Администрация Чугуевского муниципального района
	бюджет  Чугуевского муниципального района
	0,050
	0,050
	0,050
	0,050
	0,050

	-боевое братство «Гром»
	«-«
	«-«
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015

	-творческих коллективов художествен
ной самодея- тельности
	«-«
	«-«
	0,050
	0,050
	0,050
	0,050
	0,050

1.4.4.  строку 3.3.2. изложить в следующей редакции:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	3.3.2.
	Предоставление межбюджетных трансфертов общего характера-всего:
	Адм.

Чуг. мун.р-на
	Бюджет Чугуевск.

муницип.

района
	31,65
	30,65
	30,65
	30,65
	30,65

	-дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Финансовое управление
	краевой

бюджет
	13,69
	13,69
	13,69
	13,69
	13,69

	бюджет  Чугуевского муниципального района
	16,96
	16,96
	16,96
	16,96
	16,96

	-иные межбюджетные трансферты

	бюджет  Чугуевского муниципального района
	1,0

	Итого:

	краевой

бюджет
	13,69
	13,69
	13,69
	13,69
	13,69

	бюджет  Чугуевского муниципального района
	18,075
	17,075
	17,075
	17,075
	17,075

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района С.А.Сидорова.
Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                А.А.Баскаков